*invitus, vers. & nota ad hanc questionem, Guillelmus Benedictus in questione an occidere peccatores liceat n. 3. Et sic potest compelli servus + cujuslibet privati, dum tamen non sit servus aliquuj Ecclesiæ, vel libertus, ut in cap. Diaconi cap. de libertis, & cap. Episcopis 12. q. 2. & in cap. de famulis, de servis non ordinandis.*

Et hoc casu quando servus alicujus ab eo capitur, ut huic ministerio deserviat, + dominus non debet pretio defraudari, sed a Republica ei personandum erit, argumento text. in leg. Lucius, ff. de evictione.

Similiter, & currus, seu + asinus seu animali cuiuslibet capi potest, ut malefactor verberetur, seu ad supplicium ducatur, ut docet Bart. per illum textum in leg. jubemus nullam Cod. de sacro-sanctis Ecclesiæ. Bald. & Salicet. in leg. fin. ff. fin. de pignorat. action. Guillelmus Bened. ubi suprà n. 28.

In hoc casu damnum domino + plaustris, currus, seu animalis capti est satisfaciendum, ut argumento textus in leg. quemadmodum §. magistratus, ff. ad leg. aquil. & in leg. socius §. 1. ff. quemadmod. servit. amittantur, & in leg. item si verberatum, §. 1. ff. de rei vindic. tradit in proposito Parisius de Puteo tract. de Sindicatu, verbo capture, cap. 7. per tot. ubi plura in confirmationem adducit.

Et ista damni + satisfactio expensis quæ pro executione Iustitiæ solent imponi, desumenda est.

Si verò non inveniatur facile persona tam abjecta, & in finem conditionis quæ ad tale ministerium exercendum obstringi valeat utique hujus officialis, & Executoris Iustitiæ creatio erit facienda ex uno + carceratorum qui vel convi-  
ctus de delicto pro quo capitis poenam mereatur, aut in opus publicum seu metallum damnari possit, vel condemnatus jam existat, sentit Bartol. quem sequitur Angelus in leg. 2. ff. de pbl. judiciis, per textum in leg. aut damnum, §. in cal-ariam cum seqq. & in leg. Capitalium, ff. de poenis.

Quinimò similem reum + poterit judex damnare, & perpetuò, vel ad tempus tale Reipublicæ ministerium tamquam ejus servus sub poena capitis subeant, ut notant suprà relati, & cum eis Parisius de Puteo in tractatu Sindicatus, in verbo manivolutus, n. 2. cum sequentibus.

Sed omni casu talis Executor Iustitiæ lucrabitur + vestes, zonam, & annulos damnatorum, usque ad aureos quinque valentes, ut in leg. di-  
vus 6. ff. de bonis damnatorum, ut affirmant Marranta, Parisius de Puteo post Lucam de Penna in locis suprà relatis.

Qui mos + antiquissimus est, ut in Passione Christi Domini nostri fuit observatus; siquidem ejus vestes à Satellitibus, ut illis saevissimis ministris fuit suscepta, & quia inconsutilis erat super eam miserunt sortem.